239
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA
BURACOS, COM URGENCIA, NA RUA LAFAYETE
SANTANA, SAN FERNANDO VALLEY

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine a Secretaria Municipal

de Obras providencie com urgência a operação "tapa buracos" na Rua Lafayette

Santana, bairro San Fernando Valley.

Segundo e-mail recebido do morador : "A rua em

questão é a Lafayette Santana, "abaixo" da perimetral, no bairro San Fernando Valley

(proximidades da chácara bela vista, na saída para Cândido Mota). Pela extensão da via,

há vários buracos no asfalto, e como se torna impossível desviar de todos, prejudica a

parte inferior dos veículos, inclusive houve até um caso onde um impacto arrebentou a

mangueira do radiador de um veículo, além de vários acidentes com crianças em

bicicletas. Durante a época das chuvas, os buracos aumentavam de um dia para o outro,

mas mesmo hoje em dia a erosão aumenta devido o fluxo do movimento (que inclusive

nem é tão alto).

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine ao Secretário Municipal de Planejamento,

Obras e Serviços. que providencie com urgência a operação "tapa buracos" na Rua

Lafayette Santana, no Bairro San Fernando do Valley.

                    SALA DAS SESSÕES, em 13 de outubro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador – PSC

Vice Presidente da Câmara Municipal